
m DIX 4HO

Smlouva o dílo
(dále jen smlouva)

č.j. NA - 2016 /04-2020

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika - Národní archiv
sídlo: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
IČO: 709 79 821
zastoupený: paní ředitelkou PhDr. Evou Drašarovou, CSc.
kontaktní osoba:
bankovní spojení

(dále jen objednatel nebo NA)

a

Zhotovitel:
Marek JanáČ
sídlo: Tusarova 1384/25, 170 00, Praha 7
IČO: 03621782
DIČ: CZ7107080024 (plátce DPH)
zapsán dne 5. 12. 2014 v Živnostenském rejstříku pod spisovou značkou SZ MČ P7 044745/201
bankovní spojení:

(dále jen zhotovitel)
(dále také objednatel a zhotovitel společně označovaní jako smluvní strany)

Článek JI.
Preambule

V rámci projektu Politické procesy, jehož cílem je zpřístupnit veřejnosti a v hlubších souvislostech
představit archivní materiály spojené s politickými procesy v Československu v 50. letech 20. století,
přistupují smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo s obsahem tak, jak dále následuje.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva se uzavírá na základě přímého zadání výhradnímu dodavateli s
názvem díla "Proces Slánský - přepis audio- a stenozáznamů".

1



Článek III.
Předmět a rozsah díla

Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje vytvořit dle zadání objednatele dílo, jehož předmětem
jsou čtyři (4) etapy projektu:

l. Přepis zvukové stopy rozhlasového vysílání, zachyceného v listopadu 1952 v NSR.
2. Grafika webu.
3. KÓdování webu.
4. Funkční web a jeho testování.

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle
podmínek stanovených v této smlouvě o dílo. Zároveň se objednatel zavazuje poskytnout na žádost
zhotovitele potřebnou součinnost.

Článek IV.
Místo a doba plnění

l. Dílo bude zhotovováno v provozovně zhotovitele.

2. S pracemi na díle započne zhotovitel bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Předmět plnění, vC. předání předloh se uskuteční předáním odpovědnému zástupci objednatele
nejpozději v termínu do 30.11.2020 .

4. Dílo je považováno za řádně dokončené, pokud jsou ukončeny veškeré práce a dodávky
v souladu s touto smlouvou.

Článek V.
Zvláštní podmínky provádění díla

l. Veškeré práce je zhotovitel povinen provádět kvalifikovaně.

2. Zhotovitel ručí za to, že zařízení používaná při zpracování zakázky jsou v náležitém
technickém stavu, který je zárukou správného a úplného provedení díla.

Článek VI.
Cena a platební podmínky

1. Celková cena díla byla stanovena dle nabídky služeb zhotovitele ze dne 20.5.2020 ve výši
247.900,00 KČ +DPH ve výši 52.059,00 KČ (21%). Celková cena díla představuje Částku
299.959,00 KČ, vC. DPH (slovy: dvěstědevadesátdevěttisícdevětsetpadesátdevět korun
českých). Zhotovitel je plátcem DPH a jedná se tudíž o cenu konečnou.

2. Cena byla stanovena dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná, pevná a zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele spojené s přípravou a realizací díla.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla, a to na základě řádného daňového dokladu,
který bude obsahovat veškeré náležitosti ve smyslu obecně závazných platných právních předpisů.

2



4. Objednatel se zavazuje uhradit faktury vystavené po odevzdání příslušné etapy díla, ve smyslu
článku III. této smlouvy a na základě předávacího (akceptačního) protokolu podepsaného oběma
smluvními stranami.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré potřebné náležitosti stanovené zákonem nebo
touto smlouvou, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti. Nová lhůta
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené či doplněné faktury.

6. Objednatel je povinen uhradit fakturu vystavenou zhotovitelem ve lhůtě splatnosti. Dnem úhrady
se v případě bezhotovostní platby rozumí den připsání fakturované Částky na účet zhotovitele.

Článek VII.
Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí Škody na ní

l. Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí
díla.

2. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání a převzetí díla
objednatelem zhotovitel.

Článek VIIL
Záruka za jakost díla, reklamace

l. Zhotovitel ručí za úplnost a kvalitu díla po dobu 24 měsíců, počínaje dnem podpisu
předávacího protokolu smluvními stranami.

2. Objednatel je povinen vytknout vady plnění bezodkladně po jejich zjištění, nejpozději však do
konce záruční doby. Reklamaci je nutno uplatnit písemně u zhotovitele na adrese jeho sídla či
na kontaktu shora. V reklamaci musí být vada díla popsána a uvedeno, jak se projevuje.
Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne jejího
obdržení.

3. Práva z vadného plnění a záruka za jakost díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Článek IX.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení

l. Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení zhotovitele s plněním díla dle této smlouvy,
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění za
každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta a smluvní úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení
vyúčtování.

3



Článek X.
Odstoupení od smlouvy

l. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy při podstatném porušení
smluvních závazků.

2. Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele v době provádění díla z důvodů
nezaviněných zhotovitelem, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli účelně vynaložené
a prokazatelné náklady na provádění díla a zhotovitel je povinen předat objednateli
všechny podklady poskytnuté objednatelem a dílčí výsledky rozpracovaného díla.

3. Za podstatné porušení smluvních závazků se považuje:
- ze strany zhotovitele opakované nekvalitní plnění díla, na které

objednatelem opakovaně a bezvýsledně písemně upozorněn;
- ze strany objednatele opakované neplnění sjednané součinnosti,

objednatel na toto neplnění zhotovitelem prokazatelně opakovaně
písemně upozorněn.

byl zhotovitel

přičemž byl
a bezvýsledně

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

2. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními obČanského zákoníku.

3. Smluvní strany se zavazují nezveřejňovat bez předchozího písemného souhlasu skutečnosti,
týkající se zhotovování díla, se kterými se seznámily v průběhu sjednávání a realizace této
smlouvy.

4. K plnění předmětu této smlouvy se nevztahují žádné autorskoprávní vztahy.

5. Zhotovitel prohlašuje, Že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na
majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění.

6. Případné zrněny této smlouvy lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

7. ÚČinnost této smlouvy končí splněním jejího předmětu, kterým je předání díla zhotovitelem
objednateli a zaplacením ceny za dílo.

8. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu nařízení EP a
Rady EU č. 2016/679 (GDPR) správcem osobních údajů subjektu údajů, a že tyto osobní
údaje sám zpracovává a shromažd'uje pro účely realizace této smlouvy, bez využití
zpracovatele údajů.

4



9. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran obdrží objednatel dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

l l. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že její obsah odpovídá jejich pravé a
svobodné vůli, že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz
toho připojují své podpisy.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

l) Nabídka služeb zhotovitele ze dne 20.5.2020

t14. ;2 2O2Q
V Praze dne MoV Praze dne

za objednatele: za zhotovitele:

5



Nabídka služeb k projektu ,,Proces slánský - přepis audio- a tvorba interaktivního webu"

Etapa projektu

Přepis zvukové stopy rozhlasového vysíláni,
zachyceného v listopadu 1952 v NSR.

Grafika webu.

Kódováni webu.

Funkční web a jeho testováni.

Cena DPH (21 %)

40 000 Kč 8 400 Kč

57 900 Kč 12159 Kč

100 000 Kč 21 000 Kč

50 000 Kč 10 500 Kč

247 900 Kč 52 059 Kč

Celková cena díla 299 959 Kč

V Praze dne 20. května 2020

Tusarova 1384/25, 170 00, Praha 7
IČO: 03621782
DIČ: CZ7107080024 (plátce DPH)


